*ignis eorum non extinguetur, et erunt usque ad salietatem visionis omni carni. Quid aliud detrahentes faciunt (S. Greg., ep. XLV, lib. VII), nisi in pulverem flant, atque in oculos suos terram excitant ? Et unde plus detractationis perfiant, inde magis nihil veritatis vident ? Tales tamen, frater charissime, portandi sunt et corrigendi, quia cæci sunt, et duces cæcorum (S. Math., XV). His, charissime, respondi breviter consultis tuis, quæ te et omnes episcopos regulariter tenero mandamus. Tuam tamen, frater, monemus prudentiam, ut pro statu Ecclesiæ et sacerdotum ejus, pro viribus elaborare studeas, et ordinem sanctæ romanæ et apostolicæ Ecclesiæ per omnia teneas, et violari sanctorum decreta non permittas, sed omnes quoscumque potueris, instruas, ut fructuosos manipulos Domino representantes. Vale. Data nonis<sup>e</sup> junii, Claudio et Aureliano<sup>f</sup> viris clarissimis consuribus.*

## EPISTOLA II.

DE AUCTORITATE JUDICIS SEDIS APOSTOLICÆ,  
ET DE EPISCOPIS ACCUSATIS<sup>g</sup>.

*Felix episcopus universis episcopis per Galliæ provincias constitutis, in Domino salutem.*

Bonorum operum et spiritualium studiorum Deum auctorem esse (S. Leo. ep. 52) non dubium est, qui eorum incitat mentes et adjuvat actiones. Unde lætari me fecerunt scripta vestra, ex bono studio et ex integritate fidei devotionis vestræ : sed ex afflictione et contritione vestra magna ex parte tristavere. Tristes enim, tristes (Petri Chrysologi, ep. ad Eutychem) legi litteras vestras, et scripta mœsta mœrore debito percurri : quia sicut nos Ecclesiarum pax, sacerdotumque ejus concordia et tranquillitas plebs audire<sup>h</sup> facit gaudium<sup>i</sup>, ita nos affligit et dejicit fraterna afflictio. Vos tamen nolite multum tritari (S. Greg. ep. 45, lib. VIII), quia sicut ipsa per se Veritas ait : Si de hoc mundo fuissetis, mundus quod suum erat, diligeret : sed quia de hoc mundo non estis, sed ego elegi vos de mundo, propterea odit vos mundus (S. Joan., XV), id est, mundi amatores. Quidquid tamen hi loquantur, aut adversum vos agant, vos tamen semper integram servate fidem, et puram habetote conscientiam, ut integer spiritus et anima servetur in die Domini (I The., V). Nos vero ad supplementum vestrum fratres et coepiscopos nostros vocavimus amplius quam septuaginta, cum quibus hæc quæ subter habentur inserta, regulariter tractanda decrevimus. Vestris enim epistolis in omnium audientia prelectis, quæ multas (ut nostis) querimonias et oppressiones in se continebant vestras, decretisque, quæ sunt de accusationibus episcoporum, sancta sy-